as above.

To the bailiffs of Yarmouth, that they cause to be provided

1000 quarters of Poitou salt, and cause them to be sent to Ber-

wick, as above.

DLIV.

1298. Dec. 12.

—

King Edward orders Provisions to

be suppliedfrom Irelandfor the Scottish War}

De VICTUALIBUS in HiBEKNIA PKOVIDENDIS. a.d. 1298.

Deo. 12.

Eex dilectis et fidelibus suis, Jobanni Wogan, j usticiario, -—
magistro Thomse Cantoke canceUario, et WiUelmo de Est- the Scottish

dene, tbesaurario suis Hibernife, salutem. he"eKom
Ad gentis Scottorum, proditorum nostrorum, qui rupto Ireland,

homagii et fidelitatis vinculo, facti sunt nobis et toti regno

nostro Anglise hostes in capite, perseverando in suorum

perversitate conatuum cordibus induratis, rebellionem et

perfidiam conterendam, coacti exurgere, eorum superbia et

superhabundanti nequitia exigente, in eorum sumnauni

exterminium proxima aestate ventura intendimus procedere

cum Dei adjutorio magnifice et potenter.

Unde cum pro expeditione nostra bujusmodi ad nostram

et exercitus nostri sustentationem multa genera victualium

requirantur, et pro illis commodius et sufficientius perqui-

rendis ad terram nostram Hiberniae necesse recurrere ba-

beamus, vobis mandamus in fide qua nobis tenemini quod

de octo milibus quarteriorum frumenti, quorum sex milia

sint de farina bulteata,^ ita quod nichil de furfure rema-

' From tte Patent Roll, 27 I
^ The word buUeata is written

Edw. 1, m. 39. I on an erasure.
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A.D. 1298.
Dec. 12.

neat in eadem, et in doliis bene et salvo reposita ; et resi-

dua duo milia sint extra dolia, in grano puro et sicco ; de
decern mUibus quarteriis avense, et duobus milibus quar-

teriis brasei moliti ; de mille^ doliis vini, quod si in Hiber-
nia non iaveniatur, vos, justiciarie et thesaurarie, cum
aliquo mercatore tractetis, ut pro dicto vino in Vasconi-
am celeriter transmittatur ; de quingentis carcosiis car-

nium bovinarum salsarum, et miUe baconibus et viginti

millenarus piscis sicci, quam citius fieri poterit faciatis ad

opus nostrum pro expeditions nostra prsedicta, ^ tam infra

libertates quam extra/ in partibus Hibemiae providere, et

ea usque ad portum de Skimbumeyse juxta Karliolum

destinari. Ita quod ilia omnia et singula parata et prompta

penitus possemus habere in vigUia Pentecostes,* vel in

ipso festo ad tardius, in portu prsedicto.

Ad hsec igitur universa et singula prosequenda, super-

videnda, promovenda, et solUcite fieri procuranda, ad vos

dilectos clericos nostros Adam de Brom, Hugonem' de

Burgo [et Petrum de Bremble] duximus destinandos,

quibus adhibeatis fidem credulam super hiis quae vobis ex

parte nostra dixerint in prsemissis.

Teste rege, apud Dunebnum, xij die Decembris.

Per ipsum regem, nunciante Coventrensi et Lichefel-

densi episcopo.

A.D. 1298.
Dec. 26.

The custody of
Lochmaben
castle granted
to Robert de
Cantilupe.

DLV.

1298. Dec. 25.

—

King Edward appoints Robert de

Cantilupe to he Governor of the Castle of Loch-

maben.^

Peo casteo de Loghmaban commisso.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod concessimus dilecto et fideli nostro Eoberto

^ Mille on au erasure.
'i June 6, 1299.

3 From the Patent Roll, 27

Edw. I. m. 38.
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de Cantilupo castram de Loghmaban^ et terras Vallis

Anandi cum pertinentiis, custodienda quamdiu nobis

placuerit. Ita quod de exitibus inde provenientibus

nobis respondeat ut debebit. In cujus, etc.

Teste rege, apud Cotingham, xxv die Decembris.

Et mandatum est militibus, liberis hominibus et omni-

bus aliis tenentibus de castro et terris praedictis quod eidem

Eoberto, tanquam custodi regis castri et terrarum prsedic-

torum in omnibus quae ad custodiam illam pertinent, et

Uli quem idem Eobertus de consilio venerabilis patris J.

Karliolensis episcopi et magistri Eicardi de Abyndone

sub ipso, ad curias et placita ibidem tenenda deputabit,

quotiens prsefatus Eobertus ad hoc vacare non potest, in-

tendentes sint et respondentes. Ita tamen quod dilecto

et iideli regis Eoberto de Clifford, capitaneo partium illa-

rum, in hiis quae ad anna pro defensione partium iUarum

pertinent, intendant. In cujus, etc.

Teste ut supra.

Per ipsum regem, nunciante W. Coventrensi et Licbe-

feldensi episcopo.

A.D. 1298.

Deo. 25.

^ Among the miscellaneous do-

cuments in the Public Kecord
Office occurs the following letter,

apparently about this date :

—

"" " Domino suo karissimo se

paratum ad awe beneplacita volun-

tatis. Domine, sciatis me vidisse

aoriculum et caudam cujusdam
runsini badii 'mortui,' appretiati

apud Loghmaban ad quinque
marcas pro Oswaldo de Carliolo,

valetto domini WiUebni de Pon-
tone. In cujus rei testimonium
litteras meas dominationi yestrse

transmitto has patentes."

[Dorso] Billa domini Willelmi de
Pontone.
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DLVI.

[1298-9?]

—

Instructions for the Ambassadors of

Haco v., King of Norway, on Treating with

King Edward}

[A.D. 1298-9 ?] In evidentia sua remissa nunciis domini regis per illus-

The o^Bce of
trissimum regem Norwegise ista continentur ;—

the Norwegian Primo, Quod idem dominus suus rex Norwegyse regra-
ambassadors to , . , , . , . -,,

,

, j t -n j

treat with king tiatur vobis, domino Edwardo regi Angliae lUustri, pro
Edward.

concilus et amicitiis, nee non ceteris curialitatibus, karis-

simo fratri Erico, quondam regi Norwegiae, et specialiter

sibi ipsi et suis, prius ssepius factis et impensis.

Secundo, quod paratus est omnia pro vobis facers quee

cedere poterunt in vestrum commodum et beneficium, et

sicut frater pro fratre solet facere.

Item, tertius articulus continet ista :

—

Primo, quod Insulse Sodorenses ultra Scotiam ad regem

et regnum Norwegyse pertinebant jure dominii pleno et

perfecto. Tandem rex Norwegyse, nomine Magnus, regi

Scotise, nomine Alexandre, prsedictas insulas secundum

conventionem habitam inter ipsos ad firmam sibi con-

cessit, annuatim carta pecuniae summa reddenda regi

Noruagyse, vel ipsius legitimis successoribus, pro eisdem,

minus tamen medietate justorum redituum earumdem;

sub tali conditione, qiiod quicumque in solutions defecerit

annuse pecuniae, insulse prsedictse essent in manu et

dominio regis Noruegyse, prout antea.

Mortuo vero Alexandre rege Scotisfe et prsefecto in regem

Jobanne Baylolfe, quidam occupaverant prsedictas insulas,

qui in solutione annuse pecunise regi Noruegyse reddendse

pro eisdem deficiebant. Propter quod idem rex Noruegyse

dicit earumdem insularum dominium et ordinationem ad

1 From the Original, considerably defaced, in the Public Record
Offlce.
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se fore devolutam. Prseterea, onmia ista vobis fuerunt [a-d- 1298-9?]

semel ostensa apud Aberconeueu ^ per mmcium Erici

regis Noruegyse, et vestrum super hiis petiit concilium;

cui per litteram vestram consuluistis quod jus suum in

eisdem quam cicius et commodius posset recuperaret, de

quo concilio confiditur adhuc dominus Haquinus rex Nor-

uegyse. Nam sine vestro concilio, voluntate vel assensu,

petere vel innovare aliqua contra earumdem detentores

non intendit. Scientes tamen quod inimici vestri et sui

quam seepius latitant in eisdem, in vestri et sui damp-
num et illusionem evidentem. Unde si vobis placet ut

ipse ex ilia parte pro recuperando jure suo et Scotos ex-

pimgnando, vestros inimicos et suos, veniat, et vos ex

ista parte pro recuperando jure vestro veniatis. Petit

litteram a vobis ad omnes senescaUos, praepositos, ballivos

et ministros vestros in Scotia, ut adjuvent homines suos

;

et consimiliter litteram paratus est dare vobis ut homines

sui adjuvent homines vestros.

Item, petit idem Haquinus rex Noruegyee litteram a

vobis ad senescallos vestros, prsepositos, ballivos, et minis-

tros in Scotia, ut justitiam sibi, vel suo legitimo proeura-

tori, faciant fieri de dote, et de ejus arreragiis, dominae

Margareta, filiae Alexandri regis Scotise, uxoris Erici regis

Noruegyse.

Item, eodem modo petit litteram super exitibus regni

Scotise secundum sententiam vestram latam apud Bere-

wyke pro filia regis Ericy pro eo tempore quo ipsa vixit.

Item, petit idem rex Noruagyse litteram a vobis super

hoc quod mercatores regni Noruagyee, vel homines sui, et

naves eorum, venientes ad Angliam, vel alibi infra cos-

terios vestros, non attachientur nee arrestentur nisi pro

debitis propriis, et non pro . . . alicujus nisi fidejussoris,

non obstante jurisdictione . . . ordinaria villarum vestra-

rum maritimarum.

' This interview with the king I place daring his residence there in

at Aberconway must have taken
|
1294 or the early months of 1295,

360 THE WAE or INDEPENDENCE.

DLVII.

1298-9.

—

Extracts from the Accounts of Richard

de Ahyndone respecting the Affairs of Scot-

land}

A.D. 1298-9.

Extracts from
the accounts of
the Receiver at
Carlisle.

The issues of
Annandale.

Compotus magistri Eicardi de Abyndone, receptoris

victualium regis apud Carliolum de omnibus

receptis suis, custibus, expensis et exitibus per

ipsum factis, tain denariorum quam de victualibus

per ipsum receptis, anno regni regis Edwardi

vicesimo septimo.

(exteacts.)

Eecepta denaeioeum.

De exitibus Vallis Anandi,

Idem reddit compotum de xij I., receptis de Henrico de

Maltone, senescaUo Vallis Anandi, de exitibus ejusdem

baHivse suse de anno xxvu.

Et de c s. receptis de Johanne de Luke de firmis terras

dictae vallis de termino sancti Martini anno praedicto.

Et de -vrj I. xiij s. iiij d. receptis de domino Eoberto de

Feltone de exitibus vallis praedictse.

Summa, xxiij I. xiij s. iiij d.

The construc-
tion of engines.

De la Doling, pee beeve eegis.

Pro vadiis domini Johannis de la Doline, militis, et j.

scutiferi sui, assignatorum per breve regis ad ordinandum

de constructione ingeniorum (viz., Berfr*., Multone, et

Cat), et alia ingenia facienda in partibus Carlioli a xxv
die August! usque xix diem Novembris, viz., per iiij^vij

dies, utroque die computato ; ipso percipiente per diem
pro se et scutifero suo iij s.

Summa, xiij I. xij d.

' From the Original, in the Public Record Office.
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Pro vadiis xlviij operariorum venientium de Westmer- a.d. 1298-s.

land et Cumberland et missorum usque Loghmaban per Building a peel

dominum E. de Clifforde et per litteram ejus ad facien- "* ^°'='™''^'"-

dum pelum ibidem, per ij dies, xxviij die Decembris pro

pritno computato, cuilibet per diem ij d., . xvj s.

Et pro vadiis Adse Toke, sarratoris, Adse filii Henrici de

Condonoke, Eoberti de Dalstone, et Johannis filii Henrici,

euntium apud Loghmaban ad sarranda ligna pro con-

structione peli ibidem per ij dies, xvj die Januarii pro

prime computato, cuilibet per diem j d., . xij d.

Et pro vadiis Willelmi de Morefe, Thomse de Driffelde,

Willelmi de Coupelande, Adse de Cardoil, Johannis et

Galfridi filiorum suorum, Thomse Eodde et Willelmi le

Eauconer, carpentariorimi missorum apud Loghmaban per

dictum dominum E. pro factura peU ibidem per ij dies,

xxiiij die Januarii pro primo computato, quolibet eorum
percipiente per diem j d. ob., . , . . ij s.

Summa, xix s.

Probatur,

DLVIII.

1298-9.

—

Account of the Expenses of John de

Balliol in the Tower ofLondon}

Domino Eadulpho de Sandwico, constabulario Turris a.d. 1298-9.

Londoniae, qui percipere solebat per diem xvij s. pro Expenses of

expensis hospitii domini J. de BaUiolo, quondam regis ^'tte^T^er of

Scotise et ^certse' familise suse sibi assignatse, perhendi- London,

nantium apud Turrim prsedictam in custodia et ad custus

ejusdem domini Eadulphi ; de qua summa siibtrahuntur

per diem ij s. vj d. pro vadiis unius scutiferi, unius vena-

• From the Original, on two con- I the top, in the Public Record
temporary rolls, sewed together at

|
Office.
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„D.j598-9. toris, unius pagii ejusdem, unius barbitonsoris, putura

duorum leporariorum et x canum currentium, et expensis

unius equi Alexandri de Balliolo, qui nunc deficiunt de

certa summa familiae prsedictae, pro qua percepit per diem

xvij s. [et nunc] sicut patet in compoto ejusdem domini

Eadulphi in libro cotidiano anni xxvj post titulum

Magnse Garderobse, et sic percipit nunc ^de certo' per

diem, xiiij s. vj d., pro expensis dicti domini J. et fanulise

suse prsedietis ij s. vj d. per diem subtractis, pro bujus-

modi certo a xx die Novembris anno prsesenti xxvij

incipiente usque xxvij diem Maii, utroque computato, per

ciiij^ix dies, per quos idem dominus J. de Balliolo et sua

comitiva perhendinabant apud dictam Turrim ad custus

dicti constabularii, . . , . cxxxvii I. vj d.

Eidem, pro expensis dicti domini J. de Balliolo et

familise suse praedictae a xxviij die Maii usque xviij diem

Julii, quo die recessit a custodia ejusdem domini Eadulphi

ad curiam regis, et liberatus fuit postea episcopo Vincen-

tino, nuncio domitii papse, primo die computato et non

ultimo, per Ij dies [percipienti per diem] itinerando ad loca

diversa per ordiaationem regis, percipienti per diem xx s.,

pro expensis prsedietis et pro cariagio victualium et alio-

rum ad hospitium prsedictum spectantium in itiaeribus

prsedietis j^er conventionem factam cum eodem per comi-

tem Sabaudise, dominos Ottonem de Grandisono et J. de

Drokenesforde et alios de conciLio domini regis, Ij I., per

compotum factum cum dicto domino E. de Sandwico apud

Westmonasterium, x die Novembris.

[Summa, ccij I. iiij s. xj d.] Summa, ciiij^Viij I. vj d.

Eidem, pro uno sacco de corio, empto pro lecto ejusdem

domini J. de Balliolo, . . . . . xij s.

Una bahuda empta pro eodem, . . . vij s.

Una sella somerii pro eodem, . . vij s. iij d.

Cingulo empto ad eandem, . . . . vjd.

Tribus ulnis canabi pro una hucia ad palefridum ejus-

dem, xijd.

Una sella empta pro eodem palefrido, . . xxx s.
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Et pro cindone, serico filo et aliis emptis pro roba ejus- a.d. 1298-9.

dem per magistnun Adam cissorem ejusdem, . x s.

Summa, Ixvij s. ix d.

Domino Eadulpho de Sandwico, constabulaxio Tunis

Londonise, pro robis [hiemalibus] unius capellani, duorum

scutiferorum, duorum vallettorum de officiis panetarise et

butellarise, duorum vallettorum camerariorum, unius clerici

de capella, unius lotricis, ^ unius barbitonsoris/ et trium

garcionum domini J. de BaHiolo, quondam regis Scotise de

toto auno praesenti xxvij. viz. pro capellano iiij m. quoli-

bet scutifero xs s. quolibet vallettorum, ^ lotrice, clerieo de

capella et barbitonsore ' xiij s. uij d et quolibet garcione

S.S.; per compotum factum cum dicto constabulario apud

Westmonasterium, x die Novembris.

X I. xvj s. viij d.

Expensse^ factfe per Eadulpbum de Sandwyco, consta-

bularium Turris Londonise pro Johanne de Balliolo et

familia sua a xx die Novembris in festo beati Edmundi
regis anno xxvij incipiente usque xxviij diem Maii, anno

eodem, ^'iz. per ciiij" et ix dies, primo die computato, qui

cepit per diem, xiiij s. vj d. prout patet in compoto prsece-

denti, retractis retrahendis per totum tempus prsedictum.

Et est summa prsedictarum expensarum, cxxxvij I. vj d.

Item, pro expensis dicti domini J. de Balliolo et familise

su£e a prsedicto xxviij die Maii usque xvij diem Julii anno

supradicto, viz. per Ij dies, utroque die computato, qui

cepit per diem xx s. per idem tempus, secundum ordina-

tionem comitis Sabaudise, Otonis de Grandisono, Johannis

de Drokenesforde et aliorum de concilio domini regis.

Sunmia, Ij I.

Smnma expensarum supradictarum, ciiij^'Viij I. vj d.

Item, dictus Eadulpbus computat se liberasse per prse-

* The second membrane here begins.
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A.D. 1298-9. ceptum domini J. de Drokenesforde particulas subscriptaa

viz. :

—

Domino WiUelmo capellano dicti domini J. de Balliolo

pro roba sua de anno xxvij, .

.

. . liij s. iiij d.

Item, duobus scutiferis dicti domini J. de Balliolo, xl s.

Item, Eicardo et Henrico, panetario et pincernae ejus-

dem domini,...... xxyj s. viij d.

Item, Johanni Clyware et Gautroni, camerariis ejus-

dem, ....... xxyj s. viij d.

Item, Henrico clerico de capella sua, . xiij s. iiij d.

Item, lotrici ejusdem, .... xiij s. iiij d.

Item, tribus garcionibus pro robis suis, . . xxx s.

Item, in imo sacco de corio pro lecto suo, . xij s.

Item, pro uno babud, . . . . • vij s.

Pro una seUa ad sommerium suum, , vij s. iij d.

Item, pro cingulo ad eandem empto, . . v^d.

Item, pro tribus ulnis canabi pro una huchia ad pale-

fridum suum, . . . . . . xij d
Item, Petro Barbitonsori suo pro roba sua, xiij s. iiij d.

Item, pro una sella ad palefridum dicti domini Johan-

nis, ........ xxxs.

Item, magistro Adse cissori suo, . . . x s.

Summa, xirij I. iiij s. v d.

Summa totalis, ccij I. iiij s. xj d.

Inde recepit de Garderoba per tres vices, . xliiij I.

Et de thesaurario et camerariis de scaccario, undo ^ gar-

deroba ' oneratur, duabus taliis factis ibidem ; una videli-

cet Johanni de Gattesdene de firma de Aultone contin-

gente, xlj I., et alia Christianse de la Stane de fine pro

licentia se maritandi continents, v m. xliiij I. yj s. viij d.

Et de eisdem ^ in una taUia ' facta Eicardo de Graven-

eye de firma hundredi et manerii de Middeltone, cxv I.

Et de eisdem in una tallia facta Thomse de Dakenham
de firma de Havering atte Bure, . . . xxx I.

Et de Michaele de Wyntonia in pretio xv qr. frumenti,

receptorum de eodem de frumento regis in custodia ejus-

dem existente apud Turrim Londonise, pretium quarterii,

vs. vjd, iiij ^. ij s. vj d
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Et de Eicardo de Gravene de firma hundredi et manerii a.d. 1298-9.

de Middeltone de termino sancti Michaelis anni [prseteriti]

^ prsesentis/ . . . . . . . cxj Z.

Summa totalis receptse prsedictae, eccxlviij I. x s. ij d.

Et sic debet de isto compoto, cxlvj I, iiij s. iij d.

Et debentur in garderoba regis [de] eidem domino
Eicardo de Sandwico de compoto suo reddito in garde-

robam apud Stebenhethe de expensis dicti domini J. de

Balliolo, E. filii sui, et aliorum, de annis xxv et xxTJ, sicut

patet in libro cotidiano anni xxvj., clxxj I. ij s. ix d. o. De
qua summa subtractis cxlvj I. iiij s. iij d. quos debet de isto

compoto anni xxviJ., debentur eidem domino Eicardo de

Sandwico de dictis clxxj I. ij s. ix d. o., xxxiiij I. xviij s.

vj d. 0. imde habet biUam.

[Dorso] Compotus ^ domini ' Eadulphi de Sandwico, con-

stabularii Tunis Londonise, anno xxvij.

Particulse domini E. de Sandwyco.

DLIX.

1298-9.

—

Expenses incurred in the Supply of
Necessariesfor various Castles in Scotland}

(Extracts.)

Domino Johanni de Drokenesford, custodi garderobse a.d. 1298-9.

regis, cccc I. liberatae secimdo die Maii domino Johanni de Expense7for

Byroun, vicecomiti Ebor., ad conducendum apud Novum
^*r^^^''^

°^

Castrum super Tynam et ibidem liberandum domino

Eoberto de Balliolo, vicecomiti Northumbriae, ad condu-

cendum usque Berewycum, ibidem liberandum Philippo

de Vemy et Jobanni de Westone, super expensis muni-

tionis castri et villse de Berewyke, per prseceptum The-

saurarii

1 From the Pell Issue Roll, 27 Edw. I., Paschs, in the Public Record
Office.
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A.D. 1298-9.

Roxburgh,

Jedburgh,

Stirling, and

Berwick.

Eidem, eodem die, cl li. liberatse domini J. de Byroun,

vicecomiti Ebor., ad conducendum apud Novum Castrum

super Tynam- et ibidem liberandum domino Eoberto de

Balliolo, vicecomiti Northumbriae, ad conducendum usque

Berewycum et ulterius usque Kokesburgbe, ibidem libe-

randum domino Eoberto Hastenges super stipendio suo

quod capiet in certum de rege pro custodia ejusdem cas-

tri ; liberatse eidem per prseceptum Thesaurarii

Eidem, eodem die, xxxvj I. j m. liberatse eidem domino

Johanni vicecomiti, ad conducendum apud Novum Cas-

trum super Tynam et ibidem liberandae domino Eoberto

de Balliolo, vicecomiti Nortliumbrise, ad conducendum
usque Berewicum et ulterius usque Geddeworthe, ibidem

liberandse domino Eicardo Hastenges in partem solutionis

certi sui quod capiet de domino rege pro custodia ejusdem

castri ; liberatse eidem per prseceptum Thesaurarii.

Eidem domino Johanni, custodi, etc., xxxvj s. vj d. libe-

rata vij die Maii Johanni de Tykehulle pro pisce ab eo

capto ad opus regis apud Strivelyne, per manus magistri

Johannis de Arderne, anno regni regis E. xxvj., per j. tal-

lium penes camerarium residens et per breve regis de

Private SigOlo ; liberata eidem per prseceptum Thesaurarii.

Eidem cecal, liberatse Johanni de Byroun, vicecomiti

Ebor., ad conducendum apud Novum Castrum super

Tynam et ibidem liberandum Eoberto de Balliolo, vice-

comiti Northumbrise, ad conducendum usque Berewycum

et ibidem liberandum Philippe de Verny et Johanni de

Westone super expensis munitionis castri et villse de

Berewyco
;
per prseceptum Thesaurarii xvj die Maii.

Miscellaneons
expenses.

Eidem viij d. pro paneriis et cordis ad dictos denarios

trussandos et liberandos Adse de Eammeseye.

Eidem xxv die Maii xl I. liberatse domino Willelmo le

Latimer, eunti versus partes Scotise, qui habebit secum

ibidem ab adventu suo centum homines ad arma ; liberatse

eidem per manus Thomse de Styvetone, super expensis

suis et hominum suorum ; unde respondebit in garde-

roba.
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DLX.

1299. Feb. 20.

—

King Edward grants to ffenry

de Percy the Lands formerly held by Ingelram

de Balliol, deceased}

PkO HeNEICO de PeECY. a.d. 1299.

Feb. 20.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. —
Sciatis quod concessimus pro nobis et beredibus nostris, the late ingei-

quantum in nobis est, dUecto consanguineo et fideli nostra gr^4d^o^^'°^

Henrico de Percy, omnes terras et tenementa cum pertin- Henry dePercy.

entiis quibuscunque, tam in Anglia quam in Scotia, quae

quondam fuerunt Ingebami de Balliolo,^ die quo obiit, et

quae Ingebamum de Umframville, inimicum et rebellem

nostrum, jure bereditario contingunt quoquo modo. Ha-
benda et tenenda eidem Henrico et beredibus suis de

capitalibus dominis feodi illius per servitia inde debita et

consueta in perpetuum. In cujus, etc.

Teste rege apud Westm., xx die Februarii.

Per ipsum regem, nunciante J. de Benstede.

DLXI.

1299. Feb. 23.

—

Pardon to a Murderer, he having

served in the War against Scotland?

De paedonatione. a.d. 1299.

Feb. 23.

Eex omnibus ballivis, etc., salutem. —
Cum nuper in adventu nostro apud Karliolum caritatis paXns a mu

1 From the Patent KoU, 27
Edw. I. m. 35, in the Public Ke-
cord Office.

' The following extract from the

Patent Boll furnishes ua with an
additional notice illustrative of the

history of the Balliol family :

—

"Bex omnibus ad quos, efc.,

salutem.

"Donationem et concessionem

quas Ingelramus de BaUiolo de

pardons a mur-
derer, he hav-

Tours per soriptum suum fecit ing served in

Henrico de Boges de quibusdam *^® Scottish

redditibus cum pertinentiis in
^^^'

Chastrefelde,Dronefelde,et Leghes
. . . concedimus et confirmamus.

"

—25th Dec, Patent Boll, 27 Edw.
I. m. 38.

3 From the Patent Boll, 27
Edw. I. m. 34, in the Public Be-
cord Office.
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•y- 1299. et precamiimm quorumdam fidelium nostrorum intuitu— ' concessimus quod omnes ad nostram prsesentiam ante

festum sancti Martini ultimo praeteritmn accedentes pro

homicidiis, roberiis et aliis transgressionibus contra pacem
nostram per eos qualitercumque prius factis, gratiam nos-

tram petituri, et qui in guerris nostris, seu earum aliqua,

nobis obsequia sua ante idem festum prsestitissent, sectam

pacis nostrse ad nos pro homicidiis, roberiis et transgres-

sionibus hujusmodi pertinentem consequerentur gratiose

;

—ac jam per testimonium fidedignum nobis constiterit quod

Johannes Goudhyere de Wetermore de morte Galfridi Tur-

toke de com. Staffordise indictatus, nobis in ultima guerra

Scotise ante dictum festum personaliter deservivit, et quod

prsedictus Galfridus interfectus ante proclamationem con-

cessionis nostrse praedictse, nos eidem Johanni, intuitu

servitii illius, gratiam in hac parte volentes facere specia-

lem, pardonavimus ei sectam pacis nostrse quae ad nos per-

tinet pro morte prsedicta, et firmam pacem nostram ei

inde concedimus. Ita tamen quod stet recto in curia

nostra, si quis versus eum loqui voluerit. In cujus, etc.

Teste rege, apud Kyngestone, xxiij die Februarii.

Per breve de Private SigiUo.

DLXII.

1299. March 24,

—

King Edward grants the Arch-

deaconry of St. Andrews to Roger de Kingston}

A.D. 1299. Peo Eogeeo de Kyngestone.
March 24.

Grant of the Ecx omnibus ad quos, etc., salutem.

St. Andrew^'to Sciatis quod dedimus dilecto clerico nostro, Eogero de
Roger de KjDg- Kyngestone, archidiaconatum ecclesiae Sancti Andrese ^in

1 Prom the Patent Roll, 27 Edw. I. m. 34, in the Public Record
Office.
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Scotia/ vacantis, et in manu nostra existentis ; habendum
^arcii^4'

cum suis juribus et pertinentiis quibuscumque. —
Teste rege, apud Westm., xxiiij die Martii.

Per ipsum regem.

DLXIII.

1299. March 27.

—

King Edward restores to Simon

Preiser his Lands and Tenements in Scotland}

A.D. 1299.

Pko Simone Eraser. March 27.

Eex omnibus ad quos, etc., salutem. His lands re-

. . . . , . , ., stored to Simon
Sciatis quod concessmius, quantum in nobis est, dilecto Fraser.

et fideli nostro Simoni Fraser omnes terras et tenementa

in Scotia ipsum Simonem jure hereditario contingentia,

quae per rebellionem ipsius Simonis, contra nos nuper de

guerra existentis, capi fecimus in manum nostram, et quse

eidem Simoni postmodum restituimus de gratia nostra

speciali, quse etiam in manu ipsius Simonis nunc existunt.

Habenda et tenenda eidem Simoni et beredibus suis de

capitalibus dominis per servitia inde debita et consueta,

salvo jure cujusKbet. In cujus, etc.

Teste rege, apud Westm., xxvij die Martii.

Per ipsum regem.

DLXIV.

1299. April 7.

—

Arrangementfor the Exchange of
Scottish and English Prisoners.^

A.D. 1299.

De prisonibus captis in Scotia deliberandis.
Apru^?.

Eex venerabili in Christo patri, A. eadem gratia Dunel- exchange Scot-

tish and English

1 From the Patent KoU, 27
Edw. I. m. 33, in the Public Be-
cord Office.

2 From the Patent Eoll, 27 P"s°"«^=-

Edw. I. m. 31, in the Public Ee-
cord Office.
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A.D. 1299.
April 7.

mensi episcopo, et dilectis et fidelilDUS suis Jolianiii de
Britannia et Willelmo le Latimer seniori, salutem.

Accedentes ad nos in Anglia Maria^ quae fuit uxor Wil-
lelmi filii Warini et alii amici prisonum nostrorum, nec-

non aliquorum de Scotia in Anglia detentorum, notis

supplicarunt ut prisones illos hincinde, corpus pro corpore,

valeant liberari.

Nos igitur, considerantes bonum et fidele servitium quod

praedictus Willelmus et dilectus et fideUs noster Marme-
ducus le Twenge, et alii prisones in Scotia detenti, nobis

ante hsec tempora impenderunt, et diutinum imprisona-

mentum ac alia varia dampna et gravamina quse pro nobis

sustiniierunt,et adhuc sustinent hiis diebus, et eorum statui

pio compatientes affectu, volumus et concedimus, et vobis

tribus vel duobus, quos prsesentes esse contigerit, damns

plenariam potestatem ad tractandum cum illis de Scotia

quos negotium illud tangit, super deliberatione dictorum

prisonum ex utraque parte in forma subscripta facienda

;

viz., Willelmus filius Warini pro Henrico de Seintcler

;

Marmeducus de Twenge pro Johanne de Moubray ; Eo-

bertus le Constable pro Erturo de Dunhou; Willelmus

filius Glay pro Jobanne de Curry ; Johannes de Kabntir

pro Eeginaldo le Cben ; Willelmus de Eos pro Willelmo

de Catbecarte ; Petrus de Donewyz pro quodam armigero

domini Ertury de Dunbou ; Walterus de Tborntone pro

quodam armigero domini W. de Catbecart ; Stephanus le

Gierke pro Gilberto MacKristi ; Galfridus de Middenhale

pro Willelmo de Anegos ; vel sub conditione meliori, si

fieri valeat, prout vestra discretio tarn pro nobis quam pro

dictis prisonibus nostris melius viderit faciendum.

' The following extract from
the Patent Eoll, 27 Edw. I. m.
30, will explain who this Mary
was:

—

" Rex omnibus baUivis, etc.

" Sciatis quod suscepimus in
protectionem et defensionem nos-
tram, necnon et in salvum et se-

curum oonductum, dilectam nobis
Mariam de Argayl, uxorem dilecti

et fi delis nostri "WiUehni filii "War-

ini, pro nobis in Scotia impriaon-

ati, in eundo versus partes Scotise,

ibidem morando, et inde redeundo.

. . . Usque ad festum Asoensionia

Domini proximo futurum dura-

turse.

Teste rege, apud Westm., x die

Aprilis.

Per ipsum regem.
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Et ideo vobis mandamus quod istud negotium in vos V^'J^^"

assumentes, dictam ordiuationem ad citius et melius quod

poteritis jfaciatis. Et negotium illud cum ad vos (ut prae-

mittitur) fuerit ordinatum nobis inde, et ad quos dies et

loca dicti prisones nostri liberandi sunt venturi, et ad

quos dies et loca dictos prisones de Scotia mittere de-

beamus pro deliberatione dictorum prisonum bine inde

facienda, sub sigillis vestris distincte et aperte constare

faciatis. Et nos, secundum quod nobis mandaveritis,

ad vos dictos prisones de Scotia transmittemus.

Teste rege, apud "Westm., vij die Aprilis.

DLXV.

1299. April 23.

—

King Edward authorizes the

appointment of a Wardenfor Nithsdale}

De Valle de Nithe custodiendo. a.d. 1299.
April 23.

Hex dilecto et fideli suo Eoberto de Clyfforde, capitaneo Commission to

munitionis suae in partibus KarHoli, et locum suum ibidem dS°ofNit™"
tenenti, salutem. '^*'^-

De vestra fidelitate, circumspectione et industria con-

fidentes, dedimus vobis, tenore prsesentium, liberam potes-

tatem constituendi et assignandi dilectum et fidelem nos-

trum Eicardum Sywarde, vel alium fidelem et idoneum,

ad Vallem de Nytbe nostro nomine custodiendam, quam-
diu nobis placuerit

;
prout vestra discretio melius viderit

expedire ad nostram utilitatem et securitatem partium

eanmidem. In cujus, etc.

Teste rege, apud Westmon., xxiij die Aprilis.

1 From the Patent Roll, 27 Edw. I. m. 28, in the Public Record
Office.
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A.D. 1299.